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Oświadczenie
W  związku z  pojawiającymi się w  mediach in-
formacjami dotyczącymi zanieczyszczenia rzeki 
Bobrza i  funkcjonowania Oczyszczalni Ścieków 
w Kostomłotach Drugich, wyjaśniam co następuje:

Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Gó-
rze systematycznie wykonuje badania ścieków, 
których wyniki są zgodne z  normami dopusz-
czalnej emisji określonej w  pozwoleniu wodno-
prawnym. Badania wykonywane są w kwartal-
nym odstępie czasu, a  ostatnie miało miejsce 
19 kwietnia 2019 r.

Proces technologiczny oczyszczania ścieków trwa 
7 godzin i  składa się z  kilku zaawansowanych 
technologicznie etapów. Produktem końcowym 
jest m.in. oczyszczona woda, która nie powinna 
stanowić zagrożenia dla środowiska.

W trosce o środowisko naturalne niezwłocznie po 
ukazaniu się informacji w mediach o przekroczo-
nych parametrach ścieków oczyszczonych wypły-
wających z oczyszczalni została podjęta decyzja, 
aby wydłużyć proces oczyszczania ścieków z 7 do 
8,5 godzin. Wydłużono czasy m.in. napowietrza-
nia oraz sedymentacji. Zostały również zlecone 
badania, które zostaną powtórzone po zmianach 
parametrów pracy oczyszczalni. Porównanie wy-
ników badań pozwoli ocenić, czy wprowadzone 
zmiany przyniosły zamierzony efekt.

4 lipca br. w  Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
w  Miedzianej Górze rozpoczęła się kontrola pro-
wadzona przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w  Kielcach. Sprawozdanie z  badań 
wskazuje, iż oczyszczona woda, która wypływa 
z oczyszczalni ścieków, nie spełnia dopuszczalnych 
norm. Podkreślić natomiast należy, iż oczyszczona 
woda, która wydobywa się z Oczyszczalni Ścieków 
w Kostomłotach Drugich, nie posiada nieprzyjem-
nego zapachu, o czym podnoszą mieszkańcy w ar-
tykułach prasowych, jak również nie powoduje 
tego, iż woda w całym kanale jest mętna.

Sprawozdanie z  badań, które zostały zlecone 
przez Zakład Usług Komunalnych w  Miedzianej 
Górze na podstawie próbek z  dn. 08.07.2019 r. 
wskazuje przekroczenie dopuszczalnych norm. 
W porównaniu do wyników badań WIOŚ w Kiel-
cach z dn. 04.07.2019 r. przekroczenie norm jest 
zdecydowanie niższe. Kolejne badanie zostało zle-
cone 12.07.2019 r., a  jego wyniki będą znane po 
upływie 7 dni od pobrania próbek.

Podejmujemy szereg działań, które mają służyć 
poprawie funkcjonowania oczyszczalni ścieków. 
W minionym tygodniu m.in. podjęliśmy konsultacje 
z wykonawcą oczyszczalni oraz przedstawiciela-
mi WIOŚ w Kielcach.

 

Drodzy Mieszkańcy!
Wakacje w pełni, możemy zatem do woli korzystać z pięknej pogo-
dy i doceniać uroki naszej okolicy – ale nie tylko. Jest wiele miejsc 
tu i w sąsiedztwie, które warto odwiedzić i bliżej poznać.

Choć dzieci i młodzież cieszą się teraz wolnym czasem, dorośli – 
w tym również my – nadal pracują. Podczas ostatniej sesji, która 
odbyła się 27 czerwca, Rada Gminy Miedziana Góra udzieliła mi 
wotum zaufania. Otrzymałem także absolutorium za wykonanie 
budżetu za zeszły rok. Oznacza to, że dalej możemy wspólnie dzia-
łać na rzecz naszej małej ojczyzny. Ta myśl niezmiernie mnie radu-
je oraz motywuje do kontynuowania wytężonej pracy.

Aby w kwestii działania nie być gołosłownym, spieszę poinformo-
wać, że wbiliśmy już symboliczne łopaty pod budowę kanalizacji 
w Porzeczu oraz podpisaliśmy długo wyczekiwaną umowę na do-
stawę i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych. Zakończenie tych 
inwestycji wpłynie na komfort życia obecnych i przyszłych miesz-
kańców naszej gminy, dlatego są one dla nas tak istotne.

Wśród naszych codziennych zajęć musimy jednak znaleźć czas 
na odpoczynek i zabawę, zwłaszcza że wakacje są u nas okresem 
rodzinnych festynów i imprez. Za nami dziewiętnasta edycja Mie-
dzianogórskiej Gminy, podczas której wspólnie bawiliśmy się przy 
dźwiękach muzyki. Była to również okazja do uhonorowania pana 
Mariana Korczyńskiego za działalność na rzecz całej miedzia-
nogórskiej społeczności. Na łamach Głosu słowa podziękowania 
kieruję też do wszystkich dawców krwi, którzy podzielili się swo-
im drogocennym płynem. Wyrazy podziękowania należą się także 
wszystkim sponsorom tegorocznego festynu. 18 sierpnia szykuje 
się natomiast kolejne wydarzenie – Święto Pieroga. Spotkamy się 
jak co roku w Bobrzy, w cieniu muru oporowego, aby skosztować 
najlepszych lokalnych pierogów. Zapowiada się pysznie, dlatego 
serdecznie zachęcam Państwa do udziału!
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Deszczowa aura w maju przyczyniła się 
do bujnego wzrostu roślinności, a co za 
tym idzie dołożyła pracy przy koszeniu. 
Na tę chwilę pierwsze z dwóch planowa-
nych koszeń zostało zakończone. Inaczej 
ma się sprawa z drogami powiatowymi, 
tu w dalszym ciągu prace trwają. 
 Sporym problemem jest również za-
niedbywanie obowiązku koszenia przez 
właścicieli terenów posesji, działek 
i nieużytków. Wójt wraz z Radą Gminy 
zwraca się do mieszkańców, aby starali 
się wywiązywać z  tego uregulowanego 
prawnie, zobowiązania. Wszyscy prze-
cież zdajemy sobie sprawę z  zagrożeń 

jakie niosą za sobą zarośnięte działki. 
Oprócz pożaru suchych chwastów ro-
śnie ryzyko ze strony żmij czy lisów. 
Bądźmy ich świadomi i  wspólnie dbaj-
my o bezpieczeństwo miejsca, w którym 
żyjemy.

BEZPIECZNE DROGI
Wyłoniono wykonawcę na projekt sta-
łej organizacji ruchu na wszystkich 
drogach gminnych. Celem stworzenia 
takiej organizacji jest podniesienie bez-
pieczeństwa, a także ułatwienie i upłyn-
nienie ruchu na drogach. Projekt bę-
dzie obejmował oznakowanie pionowe 
i  poziome. Mieszkańcy mogą składać 
pisemne wnioski z propozycjami zmian 
organizacji ruchu przy swoich drogach. 

ROZPOCZĘCIE BUDOWY
Symbolicznym wbiciem łopaty zaini-

Jednogło-
śne wotum
Podczas sesji w dniu 27 
czerwca br. radni Rady 
Gminy Miedziana Góra jed-
nogłośnie udzielili absolu-
torium za rok 2018 wójtowi 
Damianowi Sławskiemu.

Udzielenie absolutorium to jedno z waż-
niejszych wydarzeń w życiu samorządu, 
gdyż podczas trwania tej procedury oce-
nie poddawane jest właściwe gospoda-
rowanie przez włodarza środkami finan-
sowymi gminy oraz działanie zgodnie 
z przepisami prawa.

SESJA ABSOLUTORYJNA
Zanim radni podjęli uchwałę o udziele-
niu absolutorium wójtowi za 2018 rok, 
zapoznali się z raportem o stanie gminy 
za rok ubiegły oraz wysłuchali odczytu 
protokołu przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Zdzisława Moćko. Za udziele-
niem wójtowi wotum zaufania zagłoso-
wali wszyscy radni. Wójt podziękował za 
owocną pracę współpracownikom, pra-
cownikom urzędu, dyrektorom oraz pra-
cownikom jednostek organizacyjnych 
gminy. Zgoda i  wzajemne zrozumienie 
są podstawą sprawnego i  skutecznego

działania na rzecz lokalnej społeczności, 
mówił wójt Damian Sławski.
 Ponadto na sesji podjęto uchwały 
dotyczące m.in.: ustalenia planu sie-
ci szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawo-
wych czy powołania zespołu opiniują-
cego kandydatów na ławników do są-
dów powszechnych.
 Na spotkaniu poruszono także kilka 
istotnych, bieżących problemów gmi-
ny. Jednym z nich jest kwestia koszenia 
traw przy drogach i obiektach gminnych. 

cjowano jedną z  najbardziej wycze-
kiwanych inwestycji dla gminy, czyli 
budowę kanalizacji oraz rozbudowę 
i przebudowę wodociągów w części Po-
rzecza, Bobrzy, części Przyjma i  części 
Ćmińska. Na odcinku 17 km powsta-
nie kanalizacja grawitacyjna, do tego 
cztery przepompownie sieciowe i dwie 
przydomowe oraz 5,4 km sieci wodo-
ciągowej. 

UMOWA NA FOTOWOLTAIKĘ
Wójt Damian Sławski wraz z  przedsta-
wicielami gminy Zagnańsk podpisał 
długo wyczekiwaną umowę na dostawę 

i  montaż 119 mikroinstalacji fotowol-
taicznych w  ramach projektu „Zielone 
Gminy Zagnańsk i Miedziana Góra”. 
 Projekt zrealizuje firma Flexipower 
Group Sp. z  o.o. z  Woli Zaradzyńskiej. 
Realizacja przedsięwzięcia pochłonie 
3 643 181,49 zł, z czego dofinansowanie 
pokryje 53% tej wartości.

LETNI DYŻUR PRZEDSZKOLI
Przychylając się do próśb rodziców wójt 
podjął decyzję, iż działające na terenie 
gminy przedszkola będą pełniły dyżu-
ry przez okres wakacyjny. Przedszko-
le w  Zespole Szkół w  Ćmińsku będzie 
sprawować opiekę w  lipcu i  sierpniu 
po uprzednim zgłoszeniu dziecka pod 
numerem tel. 41 303 49 97. Natomiast 
przedszkole przy Zespole Szkół w  Ko-
stomłotach Drugich będzie działać 
w lipcu. ■ (aKu)

--------------------------------------
Raport o stanie gmi-
ny to nowa instytucja 
wprowadzona wraz 
z nowelizacją ustawy 
o samorządach
--------------------------------------

Rozpoczęcie piątego etapu budowy kanalizacji i przebudowy wodociągu w Porzeczu.
Termin realizacji całego przedsięwzięcia przewidziano do dnia 31 sierpnia 2021 
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Miedzia-
nogórska 
Gmina
23 czerwca już po raz 19. 
odbyła się impreza kulturalno–
promocyjna „Miedzianogórska 
Gmina 2019”. Działo się! Pod-
czas tegorocznej edycji było 
naprawdę gorąco - nie tylko 
za sprawą pogody!

Już na samym początku, scenę opanowa-
li lokalni artyści, między innymi dziew-
częta z  ćmińskiego zespołu „Kropelki” 
oraz z  Klubu Wolna Strefa w  Kostom-
łotach Pierwszych. Ich występy zostały 
nagrodzone gromkimi brawami. Panie 
i panowie z zespołu „Bobrzanki”, „Ma-
cierzanka” oraz z  Klubu Seniora „Zło-
te Lata” jak zwykle pięknie wyśpiewali 
miłość i  przywiązanie do Miedzianej 
Góry oraz całego regionu świętokrzy-
skiego, zdobywając uznanie i  aplauz 
publiczności. Przez cały czas trwania 
imprezy, panie z  KGW „Macierzanka” 
i Klubu Seniora „Złote Lata” zachęcały 
do skosztowania regionalnych potraw, 
tradycyjnych ciast i aromatycznych na-
lewek. Dodatkowo prezentowały obra-
zy autorstwa Teresy Kolarz, rękodzieło 
ludowe i  stroje regionalne. Namawiały 
uczestników festynu do spróbowania sił 
w szydełkowaniu czy robieniu kwiatów 
z bibuły.
 Na placu przed Urzędem Gminy 
można było cieszyć się widokiem wiel-
kiej sceny, kolorowych kramów oraz 
wesołego miasteczka. O  atrakcje dla 
najmłodszych zadbali animatorzy za-
baw dziecięcych „Zabawy bez Mamy” 
oraz Stowarzyszenie „Plusik”. Ogromną 
popularnością cieszyło się malowanie 
twarzy, robienie wielkich baniek mydla-
nych i tworzenie zwierzątek z balonów. 
Duże zainteresowanie i  radość dzieci 
wzbudziło wesołe miasteczko z  dużą 
karuzelą oraz stoiska z lodami.
 O godzinie 16.00 nastąpiło oficjal-
ne otwarcie festynu, którego dokonał 
wójt Damian Sławski serdecznie witając 
uczestników i  życząc im udanej i  bez-
piecznej zabawy. Następnie przyszedł 
czas na wręczenie nagród. Laureatów 

wyłoniło stowarzyszenie – Lokalna 
Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” 
oraz Forum Inicjatyw Gospodarczych 
Gminy Miedziana Góra. Wójt w  imie-
niu miedzianogórskiej gminy, wręczył 
statuetkę „Miedziara” panu Marianowi 
Korczyńskiemu z  Kostomłotów Pierw-
szych, wieloletniemu radnemu i działa-
czowi społecznemu. Za wysokie wyniki 
i  osiągnięcia w  roku 2018 nagrodzono 
również sportowców. Tradycyjnie roz-
strzygnięto akcję „Krew darem życia”. 
Spośród 24 krwiodawców wylosowano 
10 osób, które zostały uhonorowane 
cennymi nagrodami. Łącznie zebrano 
blisko 12 litrów krwi. Po części oficjalnej 
na scenie pojawiła się gwiazda imprezy 

- zespół „After Party”, który porwał ze-
braną publikę do zabawy.
 W  dalszej części imprezy, zachwyt 
wywołał pokaz Klubu Karate Kyokushin. 
Taneczny klimat wprowadziły zespoły 
„Very Nice” i  „Rompey”, a  rozpoczęcie 
dyskoteki pod gwiazdami prowadzonej 
przez DJ-a mocno zaakcentowało la-
serowe show. Aż do północy cały plac 
przed Urzędem Gminy był zapełniony 
tańczącymi parami.
 Gdy wybiła północ, imprezę zakoń-
czył wójt Damian Sławski, dziękując 
wszystkim przybyłym gościom za udział 
w zabawie i wspólne świętowanie. Za rok, 
20. jubileuszowa impreza, która sądząc po 
rozmachu tegorocznej edycji, mamy na-
dzieję również mile nas zaskoczy. ■

Wójt Damian Sławski wraz z zaproszonymi 
gośćmi otwiera tegoroczny festyn

Zespół Macierzanka porwał gości do tańca
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Na scenie gwiazda imprezy zespół After Party

sponsorzy
festynu
Tomasz Nalepa
NALEPA CAPITAL TRUST

Krzysztof Zimnicki
DROPPLANT

Sławomir Podstawka
DRAW-TRANS

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W KIELCACH 

Stanisław Wałek 
ALTBUS

UBOJNIA DROBIU SALADRA

Paweł Ślusarczyk
HURTOWNIA ARTPIS

Sławomir Wieczorek
Elżbieta i Jolanta Sobczyk
ZAKŁAD CUKIERNICZY

Agnieszka i Krzysztof Zapała
CUKIERNIA ANGELINA

Jan Frączyk
Michał Żelazny
Andrzej Szyszka
BACKSZYSZ

Marian Wesołowski
PIEKARNIA ALMADO

Mariusz i Sebastian Moćko 
BRATBUD
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Wyraz uznania
W tym roku ,,Miedziara” przyznano panu 
Marianowi Korczyńskiemu jako wyraz 
uznania za jego niepodważalny wkład 
w rozwój gminy Miedziana Góra.

„Miedziar” to statuetka przyznawana przez samorząd pod-
czas festynu Miedzianogórska Gmina, której celem jest 
wyrażenie społecznego uznania dla aktywnie działających 
mieszkańców gminy. W tym roku trafiła do rąk pana Mariana 
Korczyńskiego.
 Pan Marian, znany w Miedzianej Górze jako zaangażo-
wany aktywista społeczny, wieloletni radny oraz prezes Sto-
warzyszenia „Przemienienie”, jest przykładem i wzorem do 
naśladowania. O jego zasługach można dużo pisać. Z inicja-
tywy pana Mariana powstało Stowarzyszenie „Przemienie-
nie” mające na celu, jak sama nazwa wskazuje, wprowadze-
nie pozytywnych zmian. Na początku, nasz miedzianogórski 
działacz postanowił odbudować kaplicę Przemienienia Pań-
skiego na Górze Jana w  Kostomłotach Pierwszych. Szybko 

zainicjował powstanie Komitetu Odbudowy Kaplicy i dzięki 
determinacji, doświadczeniu oraz zdobytym dotacjom już 
w sierpniu 2007 r. w wyremontowanej kaplicy została odpra-
wiona msza. 
 Kolejne poważne zadanie, którego podjął się pan Kor-
czyński, to remont byłej remizy strażackiej w Kostomłotach 
Pierwszych. Dzięki pozyskanym funduszom, o które osobi-
ście zabiegał, przebudowano wnętrze, nadbudowano kondy-
gnację, obok urządzono boisko do piłki siatkowej. Aktualnie 
w budynku mieści się siedziba Stowarzyszenia „Przemienie-
nie”, Kluby Młodzieżowy Wolna Strefa i funkcjonuje świetli-
ca wiejska stanowiąca centrum kulturalnego życia wsi. 
 Dzięki zaangażowaniu pana Mariana wybudowana zo-
stała ulica Maciejówka. Mimo że przekonanie właścicieli 
działek o zasadności przekazania terenu pod budowę drogi 
graniczyło z cudem – radnemu Korczyńskiemu to się udało. 
Droga ta pozwoliła lepiej skomunikować teren sołectwa Ko-
stomłoty Drugie. ■

Aktualnie pan Marian Korczyński już trzeci rok walczy ze skutkami 
udaru. Porusza się na wózku, ale dalej interesuje się życiem gminy
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Sportowcy
nagrodzeni
Są dumą naszej gminy. Trenując, łączą 
przyjemne z pożytecznym, a codzienną pra-
cę nad formą traktują nie tylko jak obowią-
zek, ale też przyjemność i odpoczynek.

Mowa o najlepszych młodych sportowcach, którzy podczas fe-
stynu zostali uhonorowani przez wójta Damiana Sławskiego za 
szczególne osiągnięcia w działalności sportowej w 2018 roku. 
Swoją postawą promują siebie i naszą gminę, podkreślił wójt.

 Dziewiętnastolatek, Jakub Wesołowski, przygodę z moto-
cyklem zaczął w wieku ośmiu lat nie przypuszczając, że ama-
torska jazda przełoży się na zwycięskie starty w zawodach na 
szczeblu krajowym. Reprezentant klubu KTM NOVI Korona 
Kielce jest wicemistrzem Enduro i dwukrotnym mistrzem Pol-
ski południowej w Cross Country. 
 Kolejni laureaci – Wiktoria Trocińska i Konstanty Po-
słowski, tancerze tańca towarzyskiego, są parą taneczną od 
2018 r., a już uzyskują wysokie noty na krajowych turniejach 
tanecznych. Wspólna pasja i mnóstwo serca wkładane w cięż-
kie fizycznie treningi, w Studiu Tańca KICK, błyskawicznie 
uplasowało ich na poziomie sportowej pary tanecznej klasy 
F. Przygodę z tańcem zaczęli w przedszkolu. Wiktoria dzieli 
naukę z pasją, która daje sporo satysfakcji. Konstanty porzucił 
treningi na rzecz piłki nożnej na półtora roku. Jednak miłość 
do tej wyrafinowanej sztuki, jaką jest taniec, zwyciężyła i dziś 
możemy podziwiać i być dumni z ich znakomitych osiągnięć.
  „Właściwa decyzja jest równoznaczna z sukcesem”, mówi 
Kasparow, a Maciej Moćko, ósmoklasista, z powodzeniem 
wypełnia te słowa. Zawodnik KMKS Victoria Komplexbud 
uzyskuje znakomite efekty w grze w szachy na poziomie mię-
dzynarodowym, mierząc się w grupach OPEN z seniorami. Do-
skonały matematyk swoją przyszłość wiąże z szachami.
 Specjalne wyróżnienie wójta trafiło do zdolnej szachistki 
Natalii Opary. ■ (aKu)

Jakub bez sportu nie wyobraża sobie życia, a rosnące sukcesy 
mobilizują go do dalszych motocrossowych zmagań
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Szczyt sołtysów
29-30 czerwca w Wąchocku odbył się 25. 
zjazd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kielec-
kiej, podczas którego wyróżnienie przyznano 
Bożenie Modrzejewskiej.

W spotkaniu brało udział ponad 400 osób. Swoją obecnością 
zaszczyciła również czteroosobowa delegacja z zachodniej 
Ukrainy. Ważnym elementem zjazdu była nagroda Sołtysa 
Roku 2018, która trafiła w ręce Barbary Tomalskiej, wielolet-
niej gospodyni Szymanówki w gminie Ożarów.
 Ponadto wyróżnienie przyznano Bożenie Modrzejew-
skiej, sołtys Ćmińska Kościelnego. Upominek wraz z podzię-
kowaniami za dotychczasową pracę otrzymała z rąk Damiana 
Sławskiego, wójta Miedzianej Góry. Łącznie uhonorowano 62 

Lekcja historii
30 czerwca w naszej gminie rozegrały się 
historyczne wydarzenia. W inscenizacji 
„Obrona Westerplatte” kilkunastu Polaków 
walecznie broniło placówki „Prom”.

Na terenie pozostałości zakładu wielkopiecowego w  Bo-
brzy odbyła się rekonstrukcja historyczna „Obrona placówki 
„Prom” dnia pierwszego na  Westerplatte 1939”. Wybór tego 
elementu walki ma związek ze spoczywającym na cmenta-
rzu w Mniowie kapralem Stefanem Kulczyńskim, który bronił 
„Promu”. Inscenizację przygotowało 38 członków Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku Piechoty Legio-
nów w Kielcach. 

 Scenariusz rekonstrukcji obejmował: salwy artylerii przy 
pierwszym ataku Niemców na Westerplatte na placówkę 
„Wał”, atak niemieckiej kompanii szturmowej, wejście do wal-
ki placówki „Prom”, dramatyczne sceny zacięcia się polskiej 
broni maszynowej w obliczu nacierających  i sprawne przyby-
cie posiłków z polskich koszar pod dowództwem porucznika 
Pająka oraz odparcie przez obrońców „Promu” trzech kolej-
nych ataków niemieckich.
 Pogoda dopisała, dodatkowo pirotechnicy pokazali pełnię 
swoich umiejętności. Chmura ziemi i pyłu wywołana przez 
eksplozje przybliżała widzom trud wojennej walki. Brudni, ale 
szczęśliwi - to chyba jest właśnie istota udziału w  tego typu 
wydarzeniach – deklaruje jeden z rekonstruktorów. Insceniza-
cje historyczne odbywają się w Bobrzy co roku. Jak podkreśla 
Damian Sławski, to ważna tradycja, którą warto kontynuować. ■

Rozwój edukacji
W dniu 18 czerwca 2019 r. gmina Miedziana 
Góra podpisała umowę o dofinansowanie 
projektu pn. „Rozwój infrastruktury szkół 
podstawowych w Gminie Miedziana Góra” 
ze środków Unii Europejskiej.

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności infra-
struktury szkół z  terenu gminy Miedziana Góra. Aby utrzy-
mać standardy nauczania, niezbędne jest dokończenie 
działań poprawiających jakość warunków funkcjonowania 
wszystkich szkół podstawowych w  naszej gminie: w  Ko-
stomłotach Drugich, Ćmińsku i  Porzeczu. Cel ten zostanie 
osiągnięty poprzez modernizację istniejącej infrastruktury 
szkolnej, w tym sportowej służącej wzmocnieniu sprawności 
fizycznej uczniów w czasie zajęć (modernizacje pomieszczeń 
o niskim standardzie użytkowym: łazienek, sali gimnastycz-
nej: wymiana siatek, piłkochwytów, koszy, boiska: wymiana 
piłkochwytów i  siedzisk), malowanie sal lekcyjnych z  foto-
tapetami przedmiotowymi; zakup mebli i  wyposażenia dy-
daktycznego, pomocy naukowych, w  tym do zajęć plenero-
wych, sprzętu sportowego (w tym do sali korekcyjnej) oraz do 
pracowni przedmiotowych matematyczno-przyrodniczych, 
sprzęt multimedialny (wizualizjery i  mikroskop). Zamonto-
wany zostanie zegar słoneczny przy stacji meteorologicznej 
w SP w Ćmińsku. Projekt przysłuży się rozwijaniu kompeten-
cji kluczowych, które stanowią fundament dla dalszego pod-
noszenia kwalifikacji i umiejętności.
 Całkowity koszt projektu wynosi 652.700 zł, przy dofi-
nansowaniu wynoszącym 453.915 zł (70% kosztów kwalifi-
kowalnych). Zadanie zostało przewidziane do realizacji do 
końca 2020 roku. Projekt realizowany jest w  ramach dzia-
łania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i  szkoleniowej, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020. ■

sołtysów. Na prezesa Zarządu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 
Kieleckiej, na kolejną kadencję, ponownie wybrano Feliksa Ja-
nuchtę z gminy Miedziana Góra.
 Praca sołtysów wymaga cierpliwości i odpowiedzialno-
ści. To dzięki nim sołectwa są zintegrowane, skupione wokół 
wspólnych idei, tętniące życiem. Ich znaczenie i historyczną 
rolę bez wątpienia oddaje powiedzenie „sołtys na zagrodzie 
równy wojewodzie”. ■

Strzały, huk karabinów i armat działały na wyobraźnię,
inscenizacja przeniosła w czasie opowiadając piękną lekcję historii
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ich na wodę rzeki Bobrzy oraz skoki przez ognisko to część 
obrzędów, które z radością wykonywali uczestnicy spotkania. 
Kiedyś wierzono, że mężczyzna, który wyłowi wianek, zosta-
nie mężem jego właścicielki.
 Opowieści zielarskie i występy artysty boga Kupały, w któ-
rego znakomicie wcielił się Czesław Naporowski, zachwyciły 
zgromadzoną publikę. Wszyscy doskonale się bawili przy 
wspólnym śpiewie i  tańcach, co potwierdzili obecni tam sa-
morządowcy oraz przybyli mieszkańcy nie tylko Porzecza, ale 
także sąsiednich wiosek: Bugaja, Pępic, Bobrzy, Kostomłotów. 
To był niezapomniany wieczór zwieńczony biesiadowaniem 
przy ognisku i pieczeniem kiełbasek.

 Obrzędy to część kultury i  istotny element ludzkiej eg-
zystencji, dlatego wielka to duma, kiedy lokalna społeczność 
łączy się by wspólnie je celebrować. Szefowa KGW Porzecza-
neczki zapewniła, że impreza wpisze się na stałe w kalendarz 
corocznych wydarzeń. ■ (aKu)

Noc świętojańska
Noc świętojańska to jedna z najbardziej ma-
gicznych nocy w roku. Jest chrześcijańską od-
powiedzią na dawną Noc Kupały zwaną także 
Sobótką. Wiąże się z przesileniem letnim.

Z chęci utrwalenia tradycji i sąsiedzkich więzi zrodził się po-
mysł KGW Porzeczaneczki na urządzenie festynu Noc Święto-
jańska. Był to strzał w dziesiątkę! Wicie wianków i puszczanie 

Było pysznie!
Smaczne potrawy i muzyka ludowa gości-
ły na miedzianogórskim rynku podczas XII 
konkursu na najsmaczniejszą potrawę powia-
tu kieleckiego „Zupa na każdą okazję” i XVI 
powiatowego przeglądu kapel ludowych.

 Do konkursu kulinarnego zorganizowanego przez Staro-
stwo Powiatowe w Kielcach wraz ze Starostą Kieleckim Miro-
sławem Gębskim stanęło 27 zespołów, w większości gospodyń, 
ale tym razem to panowie sięgnęli po medal. Najsmaczniejszą 
zupą regionu został bowiem „Małosolny chłodnik gospoda-
rza” przyrządzony przez Gminne Koło Gospodarzy z  Górna, 
jednego z nielicznych działających Polsce. Drugie miejsce zdo-

była „Zupa partyzancka” serwowana przez KGW Macierzanki 
i trzecie miejsce zupa KGW z Bielin pod nazwą „Wisienka z la-
nymi kluseczkami”. W  konkursie wziął również udział Klub 
Seniora OdNova z Kostomłotów Pierwszych serwując „Bieda 
zupę”, czyli po prostu szczawiową.
 To było wyjątkowe popołudnie nie tylko dla mieszkań-
ców gminy i  okolic. Imprezę zaszczycili swoją obecnością 
przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Urzędu Marszał-
kowskiego oraz urzędów gmin. Na koniec wszyscy uczestni-
cy zostali uhonorowani nagrodami i  dyplomami. Powiatowy 
przegląd przybliżył twórczość artystów z różnych gmin i dał 
możliwość posmakowania różnorodnych potraw. ■ (aKu)

Oprawą muzyczną imprezy zajęli się panowie 
Stanisław Ciosek i Zbigniew Gąsior
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Muzycznym punktem imprezy był także Przegląd Kapel Ludowych,
w którym wzięło udział osiem zespołów z woj. świętokrzyskiego
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Zapraszamy
na pierogi
To będzie prawdziwa gratka dla smakoszy 
pierogów, tym bardziej że organizatorzy zamie-
rzają pobić zeszłoroczny rekord w ilości serwo-
wanych specjałów.

Raz do roku w cieniu muru oporowego w Bobrzy odbywa się 
Święto Pieroga Świętokrzyskiego. Zjeżdżają na nie miejscowi 
oraz liczni goście. Każdy ma okazję skosztować wymyślnych 
pierogów i pokibicować kołom gospodyń wiejskich, które wal-
czą o nagrodę Złotego Pieroga, a także zabawić się przy muzy-
ce. To kulinarne święto jest doskonałą okazją do sąsiedzkich 
spotkań. Spotkajmy się zatem w zabytkowych ruinach zakładu 
wielkopiecowego w Bobrzy już 18 sierpnia od godz. 15.00.
 Zaś do 26 lipca Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia, 
zespoły kultywujące tradycje ludowe oraz gospodarstwa agro-
turystyczne mogą zgłaszać się do udziału w konkursie na naj-
smaczniejsze pierogi. Szczegóły na stronie Urzędu Gminy. ■
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Młodość i energia w działaniu
 
Absolwent Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Kielcach. 
Zależy mu na sprawnym rozwiązywaniu bieżących problemów 
z jakimi spotykają się mieszkańcy gminy.

Łukasz Woźniak zasiada w Radzie Gminy po raz pierwszy. Wystartował z Komite-
tu Wyborczego Prawa i Sprawiedliwości, zdobywając zaufanie swoją aktywnością 
i zainteresowaniem w rozwiązywaniu obecnych potrzeb mieszkańców gminy. Jest  
wiceprzewodniczącym Komisji Kultury, Sportu i Oświaty, członkiem Komisji Bu-
dżetowej oraz zasiada w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z ramienia Starostwa 
Powiatowego. Jest aktywny w mediach społecznościowych, dzięki czemu szybko 
i skutecznie reaguje na zgłaszane przez obywateli codzienne problemy, takie jak 
usunięcie złamanego drzewa stwarzającego zagrożenie czy dopilnowanie termi-
nowego koszenia poboczy. 
 Mając świadomość ogromu potrzeb gminy i  jej mieszkańców, w  tej kadencji 
chce skupić się na poprawie warunków codziennego funkcjonowania ludzi: budo-
wie kanalizacji, wymianie rur azbestowych wodociągu, oświetleniu przystanków 
i doświetleniu ulic w miejscach gdzie tego brakuje. Chciałby też, aby uruchomiono 
dodatkowe kursy autobusowe. Biorąc pod uwagę zależność poszczególnych prac od 
stanu finansów gminy, radny będzie dążył też do rozbudowy gazociągu.
 Poza działaniem społecznym, samorządowiec od dwudziestu lat należy do 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ćmińsku, gdzie pełni funkcję naczelnika straży. 
Wolne chwile spędza wraz z rodziną: żoną i dwiema córeczkami, które są oczkiem 
w  głowie taty. Jego pasją jest pszczelarstwo. Zajmowanie się tymi pożytecznymi 
owadami daje wiele satysfakcji i stanowi przykład, jak ważne jest każde najmniejsze 
działanie na korzyść ludzi i planety. ■

Dialog społeczny to podstawa
 
Członkini Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji, wiceprzewodni-
cząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przedstawiciel Wojewo-
dy Świętokrzyskiego w Radzie Społecznej SSOZ w Ćmińsku.

Bożena Wychowaniec ma za sobą doświadczenie w pracy na rzecz społeczności, 
co docenili ci, którzy ją znają. Zdobyła mandat radnej startując z Komitetu Wy-
borczego Prawa i Sprawiedliwości, w  Radzie Gminy reprezentuje wieś Przyjmo. 
Wśród planowanych przez nią aktywności jest dofinansowanie budowy świetlicy 
wiejskiej czy zadbanie o bezpieczeństwo, poprzez ułożenie chodnika, którego tak 
brak mieszkańcom Przyjma, a zwłaszcza dzieciom w drodze do szkoły. Pragnie re-
alizować budowę ścieżek rowerowych, przedszkola czy domu opieki nad osobami 
starszymi. Priorytetem radnej jest zdrowie, bezpieczeństwo i poprawa komfortu 
życia mieszkańców gminy, ale także podkreślenie walorów turystycznych naszej 
małej ojczyzny.
 Jakie ma priorytety w tej kadencji? Potrzeb jest dużo, ale szczególnie istotna 
jest  budowa kanalizacji, a także wymiana wodociągowych rur azbestowych, szko-
dliwość których naraża nas na choroby, mówi radna. Zwraca też uwagę na problem 
zanieczyszczenia środowiska i zamierza postulować o gazyfikację sołectw gminy 
Miedziana Góra.  Bardzo ceni sobie rozmowy z  mieszkańcami, których podczas 
spotkań na  zebraniach wiejskich mobilizuje i zachęca do uczestnictwa i udziela-
nia się na rzecz wspólnego dobra społeczności. Zależy jej na budowaniu dialogu 
opartego na szacunku i życzliwości.
 Prywatnie mężatka i  mama dwóch córek. Pracuje na stanowisku głównego 
księgowego w Spółdzielni Obsługi Rolnictwa w Miedzianej Górze. Jest także lekto-
rem w kościele Świętej Trójcy w Ćmińsku. Lubi dobrą książkę i podróże. ■

Łukasz
Woźniak

Bożena
Wychowaniec
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W skrócie
Akcja informacyjna dotycząca rządowego programu Rodzi-
na 500+ dotarła do naszej gminy. Program ten to nieopo-
datkowane 500 zł miesięcznie na każde dziecko. Od 1 lipca 
2019 r. świadczenie wychowawcze przysługuje na wszystkie 
dzieci do 18. roku życia, bez względu na dochody uzyskiwa-
ne przez rodzinę. ■

Prezes OSP Kostomłoty Drugie oraz skarbnik jednostki podpi-
sali umowę oraz odebrali promesę z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w kwo-
cie 203.000 zł na zakup nowego wozu strażackiego. ■

Klub Młodzieżowy Wolna Strefa z Kostomłotów uczestniczył 
w inauguracji Ligi Wolnych Stref, czyli rozpoczęcia sezonu 
rozgrywek sportowych w piłkę nożną. Podczas turnieju, który 

tym razem miał miejsce w gminie Mniów na kompleksie spor-
towym, spotkało się 15 drużyn z Klubów Wolna Strefa. Klub 
Młodzieżowy Wolna Strefa z Kostomłotów Pierwszych tym 
razem zorganizował dwie drużyny. Turniej odwiedził również 
wójt Damian Sławski. ■

Wójt Damian Sławski po raz kolejny przywitał najmłodszych 
obywateli naszej gminy i obdarował sadzonkami drzew ich ro-
dziców. W słoneczne południe na placu przed Urzędem Gminy 
Miedziana Góra maluchy otrzymały pamiątkowe grzechotki, 
zaś rodzice - oprócz drzewek - listy gratulacyjne i najlepsze 
życzenia. Wśród nowych mieszkańców gminy pojawili się: 
Amelia i Tymon z Miedzianej Góry, Maja Rozalia i Hanna z Ko-
stomłotów Pierwszych, Mikołaj i Adrian Zdzisław z Kostomło-
tów Drugich, Pola z Ćmińska oraz Tymon z Porzecza. ■

Pięć tysięcy, tyle balonów napełnili i użyli uczestnicy Wiel-
kiej Bitwy Balonowej zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Spektrum Możliwości. Polem mokrej potyczki było boisko przy 
Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich. Punktualnie o godz. 
13.00 rozpoczęła się bitwa, choć nie było rannych, to nikt nie 
opuścił pola walki suchy. ■

Wiwat wakacje!
Za nami kolejny rok ciężkiej pracy, który za-
owocował sukcesami – tymi słowami dyrek-
torzy szkół naszej gminy rozpoczęli uroczy-
stości wieńczące rok szkolny 2018/2019.

Zespół Szkół w  Kostomłotach Drugich może poszczycić się 
osiągnięciami zarówno w  postaci świetnych wyników egza-
minu gimnazjalnego (I miejsce w powiecie), jak i imponującą 
liczbą uczniów, którzy otrzymali świadectwa z czerwonym pa-
skiem (168) oraz nagrody za średnią powyżej 5,0 (119). Gros 
adeptów osiągnęło wysokie noty w  konkursach sportowych, 
językowych czy literackich, w których, jak podkreślił dyrektor 
ZS Piotr Kwiecień, chętnie biorą udział. Szkoła organizując 
projekty: „(do) Roboty”, „Umiem pływać”, „Branżówka - do-
bry start, pewna przyszłość” wychodzi naprzeciw apetytom 
uczniów, dając im możliwość szerokiego rozwoju.
 Podobnie było w  Szkole Podstawowej i  Gimnazjum 
w  Ćmińsku. Na 400 uczniów, wszyscy otrzymali promocję, 
w  tym 118 z wyróżnieniem. Mamy finalistkę ogólnopolskie-
go konkursu ekonomistów i laureatów konkursów przedmio-

towych. Najlepsze rezultaty osiągają matematycy, a zaraz po 
nich poloniści, z niemałą dumą zaznacza dyrektor Krzysztof 
Wójcikowski. Miniony rok to ogromny sukces  naszych siat-
karek i badmintonistek - brąz w zawodach wojewódzkich oraz 
indywidualne medale w  lekkiej atletyce. To udany rok także 
z powodu realizacji projektów: „(do) Roboty”, „Aktywna tabli-
ca” i pozyskaniu funduszy na wyposażenie kuchni.
 Także Szkoła Podstawowa w  Porzeczu może pochwa-
lić się licznymi sukcesami. Na 82 uczniów wszyscy byli pro-
mowani do kolejnych klas. Świadectwa z paskiem otrzymało 
17 uczniów, a ósmoklasiści znakomicie wypadli w kwietnio-
wym egzaminie. Wyniki z języka polskiego, matematyki i ję-
zyka angielskiego powyżej średniej krajowej są dla nas, na-
uczycieli, piękną nagrodą, mówi dyrektor szkoły Marek Woś.  
Uczniowie uczestniczyli w projekcie: „Nasza droga do sukce-
su”, „Kompetencje kluczowe oraz metoda eksperymentu w SP 
Porzecze” i niezmiennie nie mają sobie równych w wojewódz-
twie w rozgrywkach tenisa stołowego (3 razy złoto). ■ (aKu)

Drużyna młodziaków zajęła 3. miejsce,
zaś starsza drużyna uplasowała się na 1. miejscu
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W Mistrzostwach Polski Młodych Ekonomistów 3. miejsce zajęła uczennica 
Gimnazjum w Ćmińsku Kinga Rogula, której mentorem była Jolanta Korba
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skatepark, ścianka wspinaczkowa, si-
łownia oraz 18-dołkowe pole do mini-
golfa. Co ważne – wszystkie te atrakcje 
dostępne są bezpłatnie.
 Sercem Centrum jest pływalnia 
z basenem sportowym, basenem rekre-
acyjnym z gejzerami, biczami wodnymi, 
rurą do zjeżdżania i  „dziką rzeką”. Na 
najmłodszych czeka brodzik, a na pra-
gnących relaksu sauna sucha, łaźnia 
parowa i  jacuzzi. Na terenie obiektu 

znajdują się także profesjonalnie wypo-
sażone sale do zajęć fitness.
 W  pobliżu Centrum znajduje się 
również zbiornik wodny o  charakterze 
rekreacyjno-wypoczynkowym. Jest tu 
molo, zadaszone altany z ławkami i sto-
łami, miejsca do grillowania, miejsca na 
ognisko, stanowiska dla wędkarzy, duży 
parking. W  okresie letnim skorzystać 
można z piaszczystej plaży z boiskiem do 
piłki siatkowej oraz ścieżek rowerowych.
 Atrakcją turystyczną gminy jest 
również święto STRAWCZYNADA. Ścią-
ga ono corocznie kilka tysięcy osób. 
W tym roku zapraszamy na nią w dniach 
17 i 18 sierpnia. Sobota to dzień spor-
towy. Głównym wydarzeniem będzie 
III Strawczyńska Zadycha, czyli bieg 
uliczny na dystansie 10 km. Ten dzień 
tradycyjnie zakończy dyskoteka pod 
gwiazdami – zagra DJ RAVESTAR.
 W niedzielę zapraszamy na dożynki 
gminne i  występy artystyczne. Wystą-
pią gwiazdy muzyki disco polo: zespoły 

Zapraszamy
do gminy 
Strawczyn
Gmina Strawczyn jest jednym 
z najbardziej urokliwych tere-
nów województwa świętokrzy-
skiego. Malownicze położenie, 
piękne widoki oraz zabytki 
kultury i techniki to główne po-
wody, dla których Strawczyn 
chętnie odwiedzają turyści.

Gmina może poszczycić się tradycjami 
związanymi z wielkimi postaciami pol-
skiej literatury – Henrykiem Sienkiewi-
czem i Stefanem Żeromskim. Strawczyn 

manifestuje to poprzez swój herb mają-
cy na świętokrzyskim czerwono-czar-
nym pasiaku gęsie pióro.
 Najbardziej znaną atrakcją gmi-
ny jest niewątpliwie pałacyk Henry-
ka Sienkiewicza w  Oblęgorku. Majątek 
był darem od społeczeństwa polskiego 
z okazji obchodzonego w 1900 r. jubile-
uszu 25-lecia pracy pisarskiej Henryka 
Sienkiewicza. Obecnie na parterze mu-
zeum odtworzony jest wygląd i wystrój 
pomieszczeń z  czasów pisarza: gabi-
netu, salonu, jadalni, palarni i sypialni. 
Na piętrze pałacyku prezentowana jest 
wystawa biograficzno-literacka „Sien-
kiewicz – dopełnienie”.
 Wśród atrakcji gminy wyróżnia się 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIM-
PIC w Strawczynku. Jest to jeden z naj-
nowocześniejszych kompleksów w  re-
gionie. W jego skład wchodzi pływalnia, 
stadion lekkoatletyczny, pełnowymia-
rowe boisko piłkarskie, kompleks boisk 
wielofunkcyjnych o nawierzchni synte-
tycznej oraz korty tenisowe. Centrum to 
także atrakcje rekreacyjne: plac zabaw, 

Power Play i Cliver. Nie zabraknie także 
stoisk sołeckich serwujących przepysz-
ne dania kuchni regionalnej. Wszyst-
kich spragnionych wrażeń zapraszamy 
na wesołe miasteczko, które w tym roku 
zaskoczy nas nowymi urządzeniami 
gwarantującymi niezapomniane prze-
życia. Na dzieci czeka dodatkowa dar-
mowa atrakcja w  postaci warsztatów 
słowiańskich. Zachęcamy również do 
uczestnictwa w akcji Krew Darem Życia. 

Na honorowych dawców krwi czekały 
będą atrakcyjne nagrody ufundowane 
przez Regionalną Stację Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach.
 Do zobaczenia w Strawczynie!

__________________________________________
Kamila Grela-Oleś

Kierownik Wydziału Kultury
Samorządowego Centrum Kultury 

 i Sportu w Strawczynie

◀   Zalew z 32-metrowym molo  ▲  Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku
▼  Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC w Strawczynku
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